
 

 

 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช  

เรื่อง รายชื่อผู้เข้ารับการศึกษาอบรมและผู้ผ่านการศึกษาอบรมหลักสูตรผู้บริหารระดับสูง 
ด้านการบูรณาการพัฒนากรุงเทพมหานครอย่างยั่งยืน รุ่น 2 

------------------------------------------------- 
          ตามที ่มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช ได้จัดการศึกษาอบรมหลักสูตรผู ้บริหารระดับสูง 

ด้านการบูรณาการพัฒนากรุงเทพมหานครอย่างยั่งยืน รุ่น 2 (มหานครยั่งยืน รุ่น 2) ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2568 ซึ่งดำเนินการศึกษาอบรมระหว่างวันที่ 13 กุมภาพันธ์ – 19 มิถุนายน 2568 นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช                    
พ.ศ. 2553 ขอประกาศรายชื่อผู้เข้ารับการศึกษาอบรมและผู้ผ่านการศึกษาอบรมหลักสูตรผู้บริหารระดับสูง
ด้านการบูรณาการพัฒนากรุงเทพมหานครอย่างยั่งยืน รุ่น 2 ดังรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

                           ประกาศ ณ วันที่  2 กรกฎาคม พ.ศ. 2568                  
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์พงษ์ศักดิ์ น้อยพยัคฆ์) 
รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช 

 



รายช่ือผู้เข้ารับการศึกษาอบรมและผู้ผ่านการศึกษาอบรม 
หลักสูตรผู้บริหารระดับสูงด้านการบูรณาการพัฒนากรุงเทพมหานครอย่างยั่งยืน รุ่น 2  

(มหานครยั่งยืน รุ่น 2) 
จำนวน 83 คน 

 
เลขที ่ ชื่อ - สกลุ ตำแหน่ง 

1 นางสาวกชนิภา  เลิศวิริยะนุกุล ประธานกรรมการ บริษัท มันดูดี คอร์ปอเรชั่น จำกัด 
5 พลตำรวจตรี กัมพล  ลีลาประภาภรณ์ ผู้บังคับการอำนวยการสำนักงานเทคโนโลยีสารสนเทศ

และการสื่อสาร สำนักงานตำรวจแห่งชาติ 
6 พลโท กานต์  ทองอารีย์ อนุกรรมาธิการกิจการทางทหารด้านไซเบอร์ เทคโนโลยี 

อาวุยุทธโธปกรณ์และอุตสาหกรรมป้องกันประเทศ 
9 รองศาสตราจารย์จิรศักดิ์  จิยะจันทน์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยเวสเทิร์น 

10 ผู้ช่วยศาสตราจารย์เจษฎา  จนัทร์ผา 
  

คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 

11 นายฉัตรชัย  หมอดี รองประธานสภากรุงเทพมหานคร คนที่สอง 
12 นายฉัตรรัตน์  หิรัญเชาวิวัฒน ์ กรรมการผู้จดัการ บริษัท หิรัญเชาววิัฒน ์พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด 

13 นายชลพันธ์  ปิยถาวรอนันต์  
  

ผู้อำนวยการสถาบันพัฒนาสุขภาวะเขตเมือง 
กรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข 

14 นายชาญ  กุลถาวรากร 
  

ประธานและกรรมการบริหาร 
บริษัท ดิจิตอล รีเสิร์ช แอนด์ คอนซัลทิ่ง จำกัด 

15 รองศาสตราจารย์ชำนาญ แท่นประเสริฐกุล           อาจารย์ประจำ คณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร ์
16 นายชูเกษ  อุ่นจิตติ กรรมการกองทุนการออมแห่งชาติ  
17 นายชูชาติ  ยิ้มงาม นายกสมาคมเยาวชนพัฒนาเมืองและสมาคมเยาวชน 

กรุงเทพมหานคร 
18 รองศาสตราจารย์เชษฐ  รัชดาพรรณาธิกุล 

                      
อาจารย์ประจำ คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยมหิดล 

19 นายเชาวลิต  นาคสวัสดิ ์ ผู้อำนวยการศูนย์สนับสนุนบริการสุขภาพที่ 4       
กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ  กระทรวงสาธารณสุข 

20 นางสาวฐิตาภา  เซาเออร์ ผู้ช่วยอธิการบดี มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช 
21 นายณรงค์  พลมาตร์ กรรมการผู้จดัการ บริษัท เอเชยี ลิเกิล แอนด์ บสิสิเนส จำกัด 
22 นายณรงค์พันธ์  ธรากิตติกีรติ ผู้อำนวยการฝ่ายคุณภาพการศึกษา วชิราวุธวิทยาลัย 
23 นางสาวณัฐฌาดา  บุปผเวส ผู้จัดการฝ่ายขายและการตลาด 

บริษัท เคทู เมดิคอล (ประเทศไทย) จำกัด 
24 นายณัฐวรพล  รัชสิริวัชรบลุ อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 
25 นายณัฐวุธ  จุลกะเศียน ผู้เชี่ยวชาญประจำตัวสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร  

จังหวัดหนองบัวลำภู 
 

 

 



-2- 

 

 

เลขที ่ ชื่อ - สกลุ ตำแหน่ง 
26 นายณัฐไวภพ  ฐณะพงศ์ภักค์ -หุ้นส่วนผู้จัดการ ห้างหุ้นส่วนจำกัด 59 โปรโมชั่น                                                                                                                                                                                        

-นายกสมาคมสุนทรียศาสตร์และศิลป์  

27 นางสาวดวงพร  แสงทอง ผู้ช่วยอธิการบดี ฝ่ายกิจการพิเศษ  
มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา 

28 พันตำรวจเอก ตฤณ  ดิฐวิญญู รองผู้บังคับการกองคดีปกครองและคดีแพ่ง  
สำนักงานกฎหมายและคดี  สำนักงานตำรวจแห่งชาติ 

29 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ไตรทศ ขำสุวรรณ  รองคณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยสยาม 
30 นายไตรรัตน์  ฉัตรแก้ว ประธานกรรมการมูลนิธิเด็กวัด 
31 พลตำรวจตรี ถาวร  ดุลยวิทย์ ผู้บังคับการตำรวจภูธร จังหวัดสระแก้ว  

สำนักงานตำรวจแห่งชาติ 
32 พลตำรวจโท ทนงค์  ทองประดับเพชร ที่ปรึกษา (สบ 7) สำนักงานพิสูจน์หลักฐานตำรวจ 

สำนักงานตำรวจแห่งชาติ 

33 นายทรงกลด  ตันศิริ รองผู้อำนวยการวิทยาลัยพัฒนาชุมชนเมือง 
มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช 

34 นายทศพร  ศรีเอ่ียม ผู้อำนวยการสถาบันแบบจำลองสารสนเทศอาคาร  
ในวิศวกรรมสถาน แห่งประเทศไทย 

35 รองศาสตราจารย์เทื้อน  ทองแก้ว กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  
มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 

36 นายธนชาติ  ประทุมสวัสดิ์ ผู้เชี่ยวชาญประจำตัวสมาชิกวุฒิสภา 
37 นายธนวัฒน์  เชิดชูกิจกุล สมาชิกสภากรุงเทพมหานครเขตประเวศ  

พรรคประชาธิปัตย์ 
39 นายธรรศ  ชูพาพงษ์ ผู้บริหารระดับสูง ฝ่ายการตลาดต่างประเทศ  

โรงพยาบาลวรรณสิริ 
40 นายธัชกร  น้อยแผ้ว กรรมการผู้จดัการ บริษัท ฟีเว ่ซิสเท็ม (ประเทศไทย) จำกัด 
41 นายธารีรัฐ  ทองฉิม ประธานบริหาร บริษัท กฎหมายธรรมศิริรัฐ จำกัด 
42 นางสาวธีรธร  ทองก้อนใหญ่ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท มายด์แอนด์เบรนด ์จำกัด 
45 พลตรี นรินทรักษ์  เชษฐศิริ รองผู้อำนวยการรักษาความมั่นคงภายในกรุงเทพมหานคร 

กองอำนวยการรักษาความมั่นคงภายในราชอาณาจักร                                                        
47 นางนลินา  ตันตินิรามัย ผู้อำนวยการกองสถานพยาบาลและการประกอบโรคศิลปะ 

กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข 
48 รองศาสตราจารย์นันทสารี  สุขโต อาจารย์ประจำ วิทยาลัยพัฒนามหานคร  

มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช 
49 รองศาสตราจารย์เบญญาภา  มุกสิริทิพานัน  รองคณบดี ฝ่ายยุทธศาสตร์และประกันคุณภาพ  

คณะพยาบาลศาสตร์เกื้อการุณย์  มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช 



-3- 

เลขที ่ ชื่อ - สกลุ ตำแหน่ง 

50 พลเอก ประจักษ์  บุญจิตต์พิมล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร  โรงพยาบาลนวมินทร์ 9 

53 นายปวิน  แพทยานนท์ สมาชิกสภากรุงเทพมหานคร เขตบางคอแหลม พรรคเพ่ือไทย 
55 นายปุณยวีร์  จามรมาน ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ บริษัท ประยูรชัย (1984) จำกัด 
56 ผู้ช่วยศาสตราจารย์เผดิมวุฒ ิ  ธีระวงศ์สกุล ผู้ช่วยคณบดีคณะแพทยศาสตรว์ชิรพยาบาล 

มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช  

58 นายพันธ์ศักดิ์  จันทร์ปัญญา ผู้ปฏิบัติงานประจำ กสทช. ด้านกฎหมาย สำนักงาน กสทช.    
59 นางสาวพิชญา  ตันโสด ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ริชี่ เพลซ 2002 จำกัด (มหาชน) 
60 นายพิทวัสส์  ตุงคเศรวงศ์ ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ บริษัท ยูเอ็มไอ.เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด 
61 นายพุทธิพัชร์  ธันยาธรรมนนท์ สมาชิกสภากรุงเทพมหานครเขตยานนาวา พรรคประชาชน 
62 นายภาสพล  สาริมาน กรรมการผู้จัดการ  

บริษัท พีอาร์อ ีซัสเทนเอเบิ้ล คอนซัลแทนซี จำกัด 
63 นายภูมิพัฒน์  ฉัตรศรัณวัฒน์ กรรมการบริหาร มูลนิธิเพ่ือความปลอดภัยทางถนน 
64 รองศาสตราจารย์มนูธรรม  มานวธงชัย รองอธิการบดี  มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช 
66 พลตรี ยรรยงค์  อ่ิมสุวรรณ ผู้ทรงคุณวุฒิกองบัญชาการกองทัพไทย กระทรวงกลาโหม 
67 นายลอง อิม  ชาน กรรมการผู้จัดการ บริษัท จริงใจเสมอ จำกัด 
68 นายเลิศชัย  จินตพิทักษ์สกุล ผู้อำนวยการสถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ  

กรมปศุสัตว์ กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
69 นางสาววรนุช  สวยค้าข้าว รองผู้อำนวยการสำนักสิ่งแวดล้อม กรุงเทพมหานคร 
70 ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิศนันท์ อุปรมัย ผู้ช่วยอธิการบดี มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช 
71 นายวุทธิพัฒน์  วิศาลศักดิ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ซาโตชิ เอสเตท จำกัด 
72 นายศรัณรักษ์  ประสานพรรณ ์ - กรรมการมูลนิธิสุญญตาวิหาร    

- ผู้ตรวจการเลือกตั้งจังหวัดสระแก้ว 
73 นายศรา  สนธิศิริกฤตย์ กรรมการมูลนิธิปันเพื่อสังคม  
74 นายศรุตพันธุ์  จักรพันธุ์ ณ อยุธยา ผู้อำนวยการสถาบันจิตเวชศาสตร์สมเด็จเจ้าพระยา  

กรมสุขภาพจิต  กระทรวงสาธารณสุข  
75 นางสาวศศิธร  ประสิทธิ์พรอุดม สมาชิกสภากรุงเทพมหานครเขตพระนคร พรรคเพ่ือไทย 
76 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศิริพันธ์  มุรธาธัญลักษณ์ ผู้อำนวยการสำนักวิชาศึกษาทั่วไป 

สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง 
77 นายศิริยนต์  พุทธจันทร์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท สโนโลยี โซลชูั่นส์ จำกัด 
79 นายสถิตย์  อรุณแสง รองอธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 

 

 

 

 

 



-4- 

 

 

เลขที ่ ชื่อ - สกลุ ตำแหน่ง 
81 นายสมชาย  ประเพณี ผู้อำนวยการกองบริการผู้ใช้ไฟฟ้า  

การไฟฟ้านครหลวงเขตสมุทรปราการ 
83 นายสหรัถ  ผุดผ่อง ประธานบริหาร ฝ่ายบริหารอาคาร  

บริษัท เจริญสินธานี จำกัด 
84 ศาสตราจารย์สัญญา  มิตรเอม คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ 
85 นางสาวสายฝน  ทองแถม กรรมการผู้จัดการ บริษัท สยามพัฒนาค้าไม้ จำกัด  
86 นางสาวสุขวิชญาณ์  นสมทรง ผู้อำนวยการเขตทวีวัฒนา 
87 นางสาวสุมาลี  มีพงษ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนปิยะพงษ์วิทยา 
89 นายสุรอรรถ  ศุภจัตุรัส รองผู้อำนวยการสำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ  

(องค์การมหาชน) 
90 นายโสรัจ  สุขถาวร ผู้ช่วยเลขาธิการมูลนิธิไทย กระทรวงการต่างประเทศ 

อดีตเอกอัครราชทูตกระทรวงการต่างประเทศ 
91 รองศาสตราจารย์อนุวัฒน์  จางวนิชเลิศ   รองอธิการบดี สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้า 

เจ้าคุณทหารลาดกระบัง 
92 นายอนุสรณ์  ไกรวัตนุสสรณ์ กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการ 

การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ด้านการบริหารราชการแผ่นดิน 

93 นายอภิชัย  พงศานานุรักษ์ ผู้อำนวยการฝ่ายวางแผนระบบไฟฟ้าและโครงข่ายอัจฉริยะ               
การไฟฟ้านครหลวง 

94 รองศาสตราจารย์พลตำรวจตรี อภิชัย ศรีโสภิต กรรมการและเลขานุการมูลนิธิพลตำรวจเอกอดุลย์ แสงสิงแก้ว 
95 นายอภิชาต  ชูรัตน์ ผู้บริหารสูงสุด บริษัท เซฟออล (เอเชีย) จำกัด 
96 นายอภิวัฒน์  ด่านศรีชาญชัย สมาชิกสภากรุงเทพมหานครเขตจตุจักร พรรคประชาชน 
97 นายอริย์ธัช  ยอดไชยเกียรติ เลขานุการรองประธานสภากรุงเทพมหานคร คนที่สอง 
98 นายอาทิตย์  อาจหาญ รองคณบดีคณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม 

100 นายเอกกวิน  โชคประสพรวย สมาชิกสภากรุงเทพมหานครเขตราชเทวี พรรคประชาชน 
102 นายเวชกร ถิรปาลวัฒน์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท อนันต์คอลเลคชั่น จำกัด 
103 รองศาสตราจารย์ธิติพัฒน์ เอ่ียมนิรันดร์ ประธานคณะกรรมการบริหารหลักสูตรสาขาวิชา 

นิเทศศาสตร์บัณฑิตมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช 


